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Uppdrag att anpassa nationella riktlinjer för kroniska sjukdomar för 
primärvården 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att strukturera och anpassa 
nationella riktlinjer för olika kroniska sjukdomar till förutsättningarna i 
primärvården. I utformningen av riktlinjerna ska frågor som rör patienter 
med samsjuklighet särskilt hanteras. I uppdraget ingår att göra en mål-
grupps- och behovsanalys för att ta reda på hur riktlinjerna på bästa sätt 
ska utformas och kommuniceras till vårdpersonal på vårdcentraler, samt 
inom hemsjukvård och kommunal vård.  
 
Uppdraget ska genomföras i nära samarbete med företrädare för 
professioners organisationer inom primärvårdens verksamheter och i 
samråd med Sveriges Kommuner och Landsting. 
 
Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda  
2 750 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 3 Kroniska och långvariga sjukdomar. Med-
len utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2014. Medel som inte har 
utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. 
Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel 
lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisitionen och redovisningen ska hän-
visa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 15 februari 2015 samt slutligt redovisas senast den 15 februari 
2016. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta be-
slut har. 
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Ärendet 

Regeringen har tagit initiativ till en satsning på vården för personer med 
kroniska sjukdomar. I satsningen ingår att utarbeta en strategi och en 
handlingsplan med insatser för att förbättra vården för personer med 
kroniska sjukdomar. Detta arbete utförs i nära samarbete med före-
trädare för organisationer för olika professioner och patientgrupper, 
Sveriges Kommuner och Landsting och statliga myndigheter. I strategin 
lyfts tre områden fram som särskilt angelägna att utveckla. Dessa är 
patientcentrerad vård, kunskapsbaserad vård och prevention och tidig 
uppmärksamhet. Detta uppdrag genomförs inom ramen för denna 
satsning för att stärka spridningen av relevant kunskap om vård och 
behandling.  
 
För att personer med kroniska sjukdomar ska kunna nå så god hälsa som 
möjligt behöver vården baseras på bästa tillgängliga kunskap. Nationella 
riktlinjer är ett viktigt verktyg som bidrar till att vården i högre grad 
baseras på kunskap. Socialstyrelsen har fastställt riktlinjer för en majori-
tet av de kroniska sjukdomarna såsom diabetes, stroke, hjärt- och kärl-
sjukdomar, missbruks- och beroendevård m.fl. Uppföljningar av hur 
vården använder riktlinjerna visar dock att arbete återstår för att de ska 
användas fullt ut i vården. För att underlätta implementeringen av natio-
nella riktlinjer inom primärvården får Socialstyrelsen i uppdrag att an-
passa de nationella riktlinjerna för denna verksamhet. 
 
Regeringen avser att avsätta 2 000 000 kronor 2015 för genomförandet av 
uppdraget. Medlen utbetalas under förutsättning att riksdagen beviljar 
medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
    Klara Granat 
 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/Ba 
Kammarkollegiet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Handikappförbunden 
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